
Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 3411 7661 
Vice-Prefeito Albino Mendes 3411-7150 
Procuradoria -Geral do Municipio  3411-7761  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar   3424-0210
Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária  3411-7708
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo Ilton Ribeiro da Silva 3411-7100 
Secretaria Municipal de Educação     3411-7606
Secretaria Municipal de Finanças    3411-7131 
Secretaria Municipal de Gestão Pública 3411-7105
Secretaria Municipal de Governo   3411-7672 
Secretaria Municipal de Habitação e Serviços Urbanos   3411-7149 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 3411-7788 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente  3411-7112 
Secretaria Municipal de Saúde 3411-7636 
Agência de Comunicação Popular José Henrique Marques 3411-7687 
Fundação Cultural e de Esporte de Dourados 3411-7701
Guarda Municipal 3424-5163
Hospital Universitário 3426-5000
Instituto de Meio Ambiente de Dourados 3411-7792 
Chefia de Gabinete 3411-7665
Assessoria Especial Wilson Valentin Biasotto 3411-7787

-

Jovina Nevoleti Correia
Huberto Noroeste dos Santos Paschoalik
Ledi Ferla

Antônio Leopoldo Van Suypene
Luiz Seiji Tada
José Carlos Coinetth de Oliveira
Ermínio Guedes dos Santos
Jorge Hamilton Marques Torraca
Jorge Luís De Lúcia
Mário Cezar Tompes da Silva
Maria de Fátima Metelaro

Raul Lídio Pedroso Verão
Manoel Capilé Palhano
Dinaci Vieira Marques Ranzi
José Marques Luiz
Hernandes Vidal Oliveira

Poder ExecutivoPoder Executivo
ANO VIII Nº  1.857 DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2006 4 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua Coronel Ponciano, 1.700 - Parque dos Jequitibás
Fone: (67) 3411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.830-220                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior........................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

EXPEDIENTE

Resoluções

  

RESOLUÇÃO N.º 014/CVP/SEMED/2006 RESOLUÇÃO  Nº 005/2006
Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 

O Secretário Municipal de Educação de Dourados, usando de suas atribuições Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 
legais e com suporte nos Artigos 5º e 6º da Lei Complementar Nº 034, de 05 de 3515 lavrado contra:
setembro de 2000. RAZÃO SOCIAL – Wellinton Virginio Alves do Nascimento - ME

FANTASIA          - Farmácia Farmaton
Resolve: MULTA DE         - 14 UFERMS

Conceder, conforme relação constante no Edital Nº 009/CVP/2006, datado de 25 RESOLUÇÃO  Nº 006/2006
de agosto de 2006, Progressão Funcional por Escolaridade aos Profissionais do Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 
Magistério Público Municipal de Dourados. Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 

3518 lavrado contra:
Registre-se. RAZÃO SOCIAL – Silva & Correa ltda - ME
Cumpre-se. FANTASIA          - Drogaria Silva
Publique-se MULTA DE         - 14 UFERMS

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Dourados, em 25 de agosto de RESOLUÇÃO  Nº 007/2006
2006. Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 

Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 
Prof. Antonio Leopoldo Van Suypene 3516 lavrado contra:

Secretário Municipal de Educação RAZÃO SOCIAL – Drogaria São Cristovão ltda
FANTASIA          - Drogaria São Cristovão
MULTA DE         - 14 UFERMS

RESOLUÇÃO  Nº 008/2006
Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 

Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 
3519 lavrado contra:

RAZÃO SOCIAL – Silvia Mara da Cruz Tobias - ME
FANTASIA          - Farmácia Biofaker
MULTA DE         - 14 UFERMS

RESOLUÇÃO  Nº 009/2006
Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 

Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 
3517 lavrado contra:

RESOLUÇÃO  Nº 003/2006 RAZÃO SOCIAL – Ci Morais da Costa ltda
Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de FANTASIA          -  Farmácia Globo

Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº MULTA DE         - 14 UFERMS
3514 lavrado contra:

RAZÃO SOCIAL – Morais & Morais ME RESOLUÇÃO  Nº 010/2006
FANTASIA          - Drogafarma Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de 
MULTA DE         - 14 UFERMS Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº 

3512 lavrado contra:
RESOLUÇÃO  Nº 004/2006 RAZÃO SOCIAL – Drogaria Bandeirantes ltda

Valdir Sader Gasparotto, coordenador de Vigilância Sanitária do Município de FANTASIA          - Drogaria Bandeirantes
Dourados, Ms, no uso de suas atribuições legais e considerando o auto de infração nº MULTA DE         - 14 UFERMS
3513 lavrado contra: Dourados Ms  25 de Agosto de 2006

RAZÃO SOCIAL – Selma Regina Silveira Morerira - ME
FANTASIA          - Farmácia Moreira Marcelino Valdir Sader Gasparotto
MULTA DE         - 14 UFERMS Coordenador de Vigilância Sanitária - Dourados - MS



02 Diário Oficial   -   857ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2006

Editais

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 18/2006

Por estarem em lugar incerto e desconhecido, ou, por não terem sido encontrados no endereço declarado, por este EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, ficam os contribuintes proprietários de imóveis urbanos 
abaixo relacionados, NOTIFICADOS do lançamento dos impostos sobre o imóvel de sua propriedade, podendo impugnar o lançamento, querendo, no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação deste 
Edital, nos termos do artigo 158 do Código Tributário Municipal,  sob pena de revelia.

Número_Processo Contribuinte Quadra Lote Bairro Inscricao

Debito

002455/06 ABILIO DE MATOS CARVALHO 0011 0008 MATOS - VL 00011422010000

IPTU - 2004 - 437,76

IPTU - 2005 - 190,08

002510/06 ADIL DA SILVA MELO 0014 0005 AURORA - VL 00012416100000

IPTU - 2004 - 561,66

IPTU - 2005 - 243,78

002444/06 ADORACI DA ROSA MARQUES 0016 0003 BNH I PLANO 00011312180000

IPTU - 2004 - 543,23

IPTU - 2005 - 550,36

002360/06 APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 11 12 AURORA - VL 00012405210000-0

ITU - 2005 - 521,99

002403/06 ASSOCIACAO MEDICA DE DOURADOS AVII 0000 ALTOS DO INDAIA 00010918200000

ITU - 2004 - 1.155,10

ITU - 2005 - 3.343,89

002537/06 ATILIO RAMAO BENITEZ ALCARAZ 0033 0008 ALVORADA - PQ 00012641260000

IPTU - 2004 - 351,25

IPTU - 2005 - 305,02

002424/06 CICERO JOSE SILVEIRA 0004 0014 AMERICA - JD 00011205180000-4

IPTU - 2004 - 1.071,42

IPTU - 2005 - 1.240,67

002425/06 CICERO JOSE SILVEIRA 0004 0015 AMERICA - JD 00011205190000-9

IPTU - 2004 - 357,84

IPTU - 2005 - 310,84

002493/06 CLAUDIO LUIZ ZUNTINI 0013 0004 BARA - JD 00012302100000-5

IPTU - 2004 - 662,66

IPTU - 2005 - 756,06

002473/06 CLAUDIONOR DA CUNHA SILVA 0002 6P/8 CHACARA 67 - PARTE 00022102040000

ITU - 2004 - 1.057,20

ITU - 2005 - 819,03

002426/06 DINEI ANTONIO PASONE 0003 0008 N.SRA. APARECIDA - VL 00011215020000-5

IPTU - 2004 - 689,88

IPTU - 2005 - 698,96

002521/06 DONIZETI NEVES DE MATOS 0039 0011 ALVORADA - PQ 00012552290000

IPTU - 2004 - 438,39

IPTU - 2005 - 222,44

002456/06 DORANDINA DE OLIVEIRA 06 07 MATOS - VL 00011403030000-9

IPTU - 2004 - 475,56

IPTU - 2005 - 299,32

002540/06 EDUARDO MIGUEL SERAPIAO 63 18 ALVORADA - PQ 00013512360000-5

ASFALTO - 2004 - 5.873,01

002519/06 ELETROSUL S/A 0039 0035 ALVORADA - PQ 00012552170000

IPTU - 2004 - 562,34

IPTU - 2005 - 569,82

002520/06 ELETROSUL S/A 0036 0022 ALVORADA - PQ 00012653110000

IPTU - 2004 - 230,18

IPTU - 2005 - 466,45

002412/06 ENCOL S/A - ENG. COMERCIO E INDUSTRIA 0011 000006 TONANI I - VL 00011131080000-7

ROÇADA - 2004 - 148,28

ITU - 2004 - 2.726,99

ITU - 2005 - 1.973,47

002475/06 FABIO NUNES DE OLIVEIRA 0012 0001 PORTAL DE DOURADOS 00023111130000

IPTU - 2004 - 598,38

IPTU - 2005 - 606,26

002476/06 FABIO NUNES DE OLIVEIRA 0012 0002 PORTAL DE DOURADOS 00023111140000

IPTU - 2004 - 501,66

IPTU - 2005 - 508,33

002406/06 FELICIANO BENEDETTI DE FREITAS E OUTROS 01 12 CUIABAZINHO - JD 00041421120000-5

ITU - 2004 - 615,75

ITU - 2005 - 254,58

002392/06 FRANCISCA MOREL OLIVEIRA BUENO 0002 0019 OURO VERDE - JD 00020711080000

EDITAL

ROSANGELA BUSA ME, torna Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença de Operação – LO, para atividade 
de Comércio Varejista de Produtos Hortifrutigranjeiros, Bebidas e Gêneros Alimentícios em Geral, localizada na Av. Weimar Gonçalves Torres, 2.205 - Centro,  no município de 
Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

EDITAL Nº 009/CVP/SEMED/2006

O Presidente da CVP, com base na Lei Complementar Nº 34, de 05 de setembro de 
2000, em seu Artigo 6º, parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º e Artigo 10, inciso II, relaciona os 
Profissionais do Grupo Magistério Público Municipal com direito a Progressão 
Funcional por Escolaridade.

Dourados-MS, 25 de agosto de 2006.

Marcilio Nunes de Souza
Presidente da CVP



03Diário Oficial   -   ANO VIII  -  Nº 1.857DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2006

Editais
IPTU - 2004 - 1.291,11

IPTU - 2005 - 653,98

002393/06 FRANCISCA MOREL OLIVEIRA BUENO 08 22 RIGOTTI - JD 00042121180000-5

ITU - 2004 - 285,60

ITU - 2005 - 275,59

002352/06 FRANKLIN LUIZ AZAMBUJA E OUTRO 03 11 CLIMAX - JD 00010425080000-3

ITU - 2004 - 673,33

ITU - 2005 - 278,43

002527/06 GERALDO APARECIDO PALEARI 22 10 ALVORADA - PQ 00012621280000-0

ROÇADA - 2004 - 134,49

ASFALTO - 2005 - 1.951,41

ROÇADA - 2005 - 118,82

002399/06 HILTON FERREIRA MILAN 22 P/L CENTRO 00040203100000-4

IPTU - 2004 - 480,54

IPTU - 2005 - 486,86

002484/06 IRINALDO DEVECCHI 0000 00B2 CHACARA 53 - PARTE 00012123091000

IPTU - 2004 - 709,87

IPTU - 2005 - 1.422,62

002485/06 IRINALDO DEVECCHI 0026 0000 PELICANO  - PQ. RESID 00033113010000

ITU - 2004 - 270,40

ITU - 2005 - 652,55

002486/06 IRINALDO DEVECCHI 0028 0000 PELICANO  - PQ. RESID 00033111010000

ITU - 2004 - 269,86

ITU - 2005 - 651,25

002487/06 IRINALDO DEVECCHI 0027 0000 PELICANO  - PQ. RESID 00033111020000

ITU - 2004 - 274,83

ITU - 2005 - 662,99

002449/06 JAIME PRESOTO DE OLIVEIRA 0000 0000 CHACARA - PARTE 00051309060000-6

IPTU - 2004 - 307,65

IPTU - 2005 - 1.110,33

002409/06 JOAO LUIS AZAMBUJA 0006 0006 TONANI I - VL 00011122160000

IPTU - 2004 - 796,70

IPTU - 2005 - 807,20

002358/06 JONES LUIS MENDONCA R.DOS ANJOS 02 04 MATOS - VL 00010432200000-8

IPTU - 2004 - 411,53

IPTU - 2005 - 416,95

002446/06 JOSAVI GRANJA 0006 007 BNH I PLANO 00011316020000

IPTU - 2004 - 1.197,74

IPTU - 2005 - 1.087,64

002453/06 JOSE ANTONIO DOMINGUES 05 06 YPACARAI - RESID. 00013414160000-5

ITU - 2004 - 137,62

ROÇADA - 2004 - 143,71

ROÇADA - 2005 - 125,46

ITU - 2005 - 265,61

002498/06 JOSE VAGNER MARTINS 0005 0006 ITAIPU - JD 00012325200000-0

IPTU - 2004 - 1.063,20

IPTU - 2005 - 1.231,17

002499/06 JOSE VAGNER MARTINS 0005 0005 ITAIPU - JD 00012325190000-8

IPTU - 2004 - 650,72

IPTU - 2005 - 659,31

002500/06 JOSE WAGNER MARTINS 0005 0007 ITAIPU - JD 00012325210000-5

IPTU - 2004 - 1.063,20

SD PARC - 2004 - 125,25

IPTU - 2005 - 1.231,17

002461/06 LAZARO SIFUENTES 0015 0014 ALVORADA - VL 00011428170000

IPTU - 2004 - 325,43

IPTU - 2005 - 251,32

002511/06 LUIZA MARIANA BUCELI 0014 000001 AURORA - VL 00012416110000

ASFALTO - 2004 - 4.747,29

002517/06 MARA REGINA A. DA CRUZ 0029 000013 ALVORADA - PQ 00012531290000

ITU - 2004 - 939,17

ITU - 2005 - 485,44

ROÇADA - 2005 - 118,82

002389/06 MARIA AUXILIADORA GALVAO 53 04 ALTOS DO INDAIA 00010823050000-7

ROÇADA - 2004 - 156,31

IPTU - 2004 - 102,82

ROÇADA - 2005 - 137,47

IPTU - 2005 - 178,61

002516/06 MARIA JOSE INACIO 21 28 ALVORADA - PQ 00012522100000-5

IPTU - 2004 - 487,67

IPTU - 2005 - 494,10

002481/06 MIGUEL GARCIA DE ARAUJO 000D 0009 CHACARA 53 - PARTE 00012121020000

IPTU - 2004 - 263,29

IPTU - 2005 - 709,05

002477/06 OSCAR GUIMARAES DA ROCHA 0014 0017 BARA - JD 00012301020000-8

IPTU - 2004 - 1.181,05

IPTU - 2005 - 1.367,56

002443/06 PAULO CESAR DOS SANTOS FIGUEIREDO F 18 RUI BARBOSA - VL 00011305190000-7

IPTU - 2004 - 586,14

002467/06 ROBERTO PADIM SILVEIRA 0006 0021 AURORA - VL 00011434050000

IPTU - 2004 - 518,20

IPTU - 2005 - 525,08

002518/06 SILVANIA DIAS MARTINS CRESTANI 39 21 ALVORADA - PQ 00012552030000-0

IPTU - 2004 - 256,98

IPTU - 2005 - 546,20

002459/06 WALDEMAR RODRIGUES BICUDO 0000 0000 CHACARA - PARTE 00011425010000

IPTU - 2004 - 423,23

IPTU - 2005 - 428,81

CLARICE SANCHES SILVA

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA



04 Diário Oficial   -   857ANO VIII  -  Nº 1. DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2006

Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO Jequitibás, na cidade de Dourados/MS. Poderão participar da presente licitação os 
TOMADA DE PREÇOS N.º 063/2006 interessados que estejam devidamente cadastrados no Registro de Fornecedores do 

Município de Dourados/MS., e ainda, aqueles que atenderem a todas as condições 
O MUNICÍPIO DE DOURADOS, através da Secretaria Municipal de Finanças, exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento dos 

com base na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações vigentes, torna público que foi envelopes. Os interessados poderão obter a pasta completa do Edital na 
prorrogado o prazo de abertura e julgamento da licitação em epígrafe, na modalidade Superintendência de Licitações e Contratação, no endereço acima citado, mediante o 
TOMADA DE PREÇOS, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é a execução de serviços pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Informações complementares poderão ser 
de manutenção de aparelhos e equipamentos das Unidades Básicas de Saúde, em obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3411-7687 ou 3411-7693. 
conformidade com os termos discriminados na Proposta Detalhe-Anexo I do Edital. Processo n.º 840/2006/SLC/PMD.
Os envelopes de “Habilitação” e “Proposta de Preços” serão recebidos em reunião 
pública perante a Comissão Permanente de Licitação do Município de Dourados, às Dourados/MS., 28 de agosto de 2006.
08h (oito horas), do dia 14/09/2006 (catorze de setembro do ano de dois mil e seis), na 
sala de reunião da Superintendência de Licitações e Contratação, localizada no Centro LUIZ SEIJI TADA
Administrativo Municipal, sito à Rua Coronel Ponciano, n.º 1.995, Parque dos Secretário Municipal de Finanças

Extratos de Contratos
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 646/05/CLC/PMD
AO CONTRATO Nº 620/05/CLC/PMD PARTES:

Município de Dourados
PARTES: Empresa São José Construção e Prestação de Serviços
Município de Dourados PROCESSO: 
Mariano & Guimarães Ltda Tomada de preço nº 106/2005
PROCESSO: Carta Convite nº 187/2005. OBJETO: Constitui acréscimo ao valor contratual da obra de R$ 30.102,22 (trinta mil 
OBJETO: Constitui a prorrogação do prazo contratual por mais 30(trinta) dias, com cento e dois reais e vinte e dois centavos), conseqüentemente o investimento passará a ser 
início em 09/07/2006 ,com previsão  vencimento em 08/08/2006.. de R$ 220.192,22(duzentos e vinte mil, cento e noventa e dois reais e vinte dois centavos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores. Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores.
DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2006. DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2006.
Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Finanças

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2006/CLC/PMD
PARTES:

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO Município de Dourados
AO CONTRATO Nº 171/05/CLC/PMD Edílson Laurindo dos Santos-Me

PROCESSO: Carta Convite nº 072/2006.
PARTES: OBJETO: Aquisição de Materiais para manutenção de bens imóveis (divisórias).
Município de Dourados FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Rio Nilo Construtora Ltda Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores.
PROCESSO: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Tomada de preço nº 012/2005 13.00- Secretaria Municipal de Educação
OBJETO: Constitui acréscimo ao valor contratual da obra de 15.267,88 (quinze mil 13.01- Secretaria Municipal de Educação
duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), conseqüentemente o 12.361.104- Programa de Valorização do Ensino em Dourados
investimento passará a ser de R$ 175.143,92(cento e setenta e cinco mil cento e 4.013- Manutenção e Encargos do Ensino Fundamental
quarenta e três reais e noventa e dois centavos),e a prorrogação do prazo contratual por 33.90.30- Material de Consumo
mais 90(noventa ) dias com previsão de vencimento em 01/09/2006. 33.90.30.18- Material para Manutenção de Bens Imóveis
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores. VALOR: R$ 26.626,70 (vinte seis mil, seiscentos e vinte seis reais e setenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 23 de maio de 2006. DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2006.
Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Finanças

Extrato de Convênio
EXTRATO DE CONVÊNIO PMD Nº 117,/2006 E N C O N T R O  D E  S U P E R M E R C A D I S TA S ,  F O R N E C E D O R E S  E  

FUNCIONÁRIOS, DA GRANDE DOURADOS, A SER REALIZADO NOS DIAS 
EXTRATO DE CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 09 E 10/09/2006 NESTA CIDADE DE DOURADOS-MS. 

DOURADOS, COM INTERVENIÊNCIA DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO E DE OUTRO VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONVÊNIO SERÁ DE R$ 
LADO A CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE DOURADOS-CDL. 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

OBJETO: COOPERAÇÃO MÚTUA ENTRE O MUNICÍPIO E O CDL, VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONVÊNIO SERÁ A PARTIR DO 
VISANDO A CONJUGAÇÃO DE ESFORÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO 15º DIA 01/09/2006, FICANDO SEU TERMINO PREVISTO PARA 30/10 /2006.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA DE FINANÇAS

Em cumprimento ao que determina a Lei nº 9.452/97, Art. 2º, informamos a todos os partidos políticos, os sindicatos de classes e as entidades empresariais desta cidade o 
recebimento de verba de convênios federais, conforme abaixo relacionado:

Dourados, 25/08/2006.

Verbas Federais

Orgão repassador Nº Conv./Contr. Nº C/C Objeto Data Valor R$

Governo Federal 10-3 PROG MOB URB 08/08/06 2.208,00

Governo Federal 59.767
        

PMD PTA 23/08/06 9.848,13

Governo Federal 59.768
        

PMD PTA 23/08/06 28.145,70

Governo Federal 6.436
          

FMAS IGDBF 24/08/06 11.823,30

Governo Federal 58.712        FMAS CPETI 22/8/2006 19.840,00

TOTAL 71.865,13      


